
16 Motioner i Andra Kammaren, Kris 301 & 302.

TV:o 301.

Af Herr C. F. Ridderstad: Om rättighet att jemväl under sommar
månaderna verkställa hränvinsbrlinning af renlaf.

Alldenstund under sistlidne års lopp det vetenskapliga rön gjordes 
att bränvin kan tillverkas af renlaf; men då laf är af en helt annan 
beskaffenhet än för bränvinsbränning hitintills begagnade jordbruksalster, 
så synes mig att lagstiftningen i detta afseende måtte förändras och ter
minen för bränvinsbränning af laf utsträckas äfven under sommarmåna
derna, såsom den . lämpligaste tiden för denna handtering; hvadan jag 
får vördsamt föreslå en sådan förändring.

Stockholm den 28 Januari 1869.

C. V. Ridderstad.

rV:o 302.

Af Herr Johannes Andersson: Om ställande till Kongl. Landtbruks- 
akademiens förfogande af ett sär skil dt anslag för skogs
plantering.

På det att Kongl. Landtbruks-akademien i Stockholm fortfarande 
måtte vara i stånd, att hädanefter som hittills fullfölja det vackra och

uppmuntrande
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uppmuntrande handlingssättet, att lemna belöningar för skogsplantering 
och vård åt sådane personer, som deraf gjort sig förtjent^, alltså torde 
het vara nödigt, att något härutinnan påkalla och anlita Statens hjelp. 
Under förlidet år kunde Landtbruks-akademicn icke, i brist af medel, 
fullfölja denna gagneliga och vackra idé, med uppmuntran för skogs
plantering. Det torde vara allmänt bekant, och troligen mången hafva 
eu sorglig erfarenhet deraf, hurusom våra skogar under de nästföregå
ende åren, dels blifvit utplundrade för penningebehofven och dels lmn- 
dradetals tunnland blifvit ödelagda och förstörda genom eld och brand. 
Min mening är derföre, att, så vida icke Sverige skall blifva ett Island, 
någon uppoffring bör göras af Staten för ett så riksgagneligt företag, 
hvilket jag hoppas hela Svenska nationen gillar, 

dag föreslår derföre vördsammast,
att Riksdagen nu täcktes bevilja ett statsanslag af 
20,000 Rall', stäldt till Kongl. Svenska Landt.bruks- 
akademiens förfogande, att utdelas som vanligt i hela 
riket, för skogs plantering och vård.

Om remiss till Högloflig^ Stats-Utskottet anhålles.

Stockholm den 28 Januari 1869.

Joll:s Andersson.
från Elfsborgs län.

>:<> U >5.

Aj Herr Per Andersson från Westmanlands län: Om anslag för un
dersökning af en jernvägslinie från Upsalabanan öfver 
Staket till trakten af Sevalla och vidare genom Norrbo 
och \ \ ang sbro härader samt Norbergs bergslag till Smed
jebacken.

Sedan förslag till jernvägsanläggningar i flera rigtningar af riket, 
blifvit väckta, anser jag mig föranlåten i all vördsamhet fästa Riksda- 
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